JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,05 Agosto de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº779

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................2Pgs
- Atos da Administração..................1/12Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 196 DE 04 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 023/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Fazen-
da,

R E S O L V E

Designar, interinamente, a servidora SIMONE FERNANDES
DE ARAUJO, matrícula 2.839, para exercer o Cargo em Comissão de
Diretor do Departamento de Contabilidade da Secretaria Municipal
de Fazenda, Símbolo CC2, em virtude de licença prêmio do titular,
com validade a contar de 01/08/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 022- presencial

PROCESSO Nº: 0036/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: M.J.A COMÉRCIO ATACADISTA EIRELLI-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 0036/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 05 de Agosto de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos  e Certidões

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 028- presencial
PROCESSO Nº: 0012/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: M.J.A COMÉRCIO ATACADISTA EIRELLI-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 044/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 779

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 05 de Agosto de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos  e Certidões

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 028- presencial
PROCESSO Nº: 0012/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISTRIBUIDORA DE CESTAS E VASSOURAS LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 045/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 779

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 779

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 779
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 05 de Agosto de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos  e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2794

INSTRUMENTO: Processo dministrativonº0891/2015; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
a empresa HÍDRICA ENGENHARIA LTDA ME; OBJETO Constitui objeto da presente a EXECUÇÃO DE 02 (DOIS)
POÇOS TUBULARES PROFUNDO COM A FINALIDADE DE CAPTAÇÃO DE AGUAS SUBTERRÂNEAS NAS
LOCALIDADES DE BURACÃO E BRUCUSSU – SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, com FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, em conformidade com as especificações contidas nos anexos I (planilha orçamentária
de custo), II  (caderno de encargos), III ( minuta de contrato),  que são parte integrante do presente Edital. Parágrafo
Único: É vedada a subcontratação total ou parcial da execução do objeto que será licitado no certame regulado pelo
presente Edital.; VALOR: O valor a ser pago pelo objeto ora licitado é o de R$ 83.636,00, (oitenta e três  mil e setecentos
e trinta e seis reais) fixos e irreajustáveis, para realização dos serviços descritos neste contrato, mediante cronograma
físico financeiro, objeto da proposta e anexo ao presente.; DATA DE ASSINATURA: 04 de agosto  de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço nº 044/15 , entre o MUNICÍPIO DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Empresa  M.J.A. COMÉRCCIO ATACADISTA Eirelli -ME

ONDE SE LÊ:
 - M. J . A COMÉRCIO ATACADISTA FIRELLI-ME

LEIA-SE:
 M. J. A COMÉRCIO ATACADISTA EIRELLI-ME

São José do Vale do Rio Preto, 05 de agosto  de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Certidões, Convênios e Licitações

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-08-05T20:13:17+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial